& inter pueros delectus instituatur, qui sint ad
litteras naturali quadam & *Quæ* ingeniiq; boni-
tate apti, qui secus: ut illis quidem ad inchoa-
tum cursum strenuè continuandum quoddam
veluticalcar addatur: de cæteris verò, qui tardi-
oris sunt ingenii, parentes maturè per Pastores
& Ludimagistros admoneri possint, quò libe-
ros suos literis minùs aptos, ad opificia manua-
ria, vel alias honestas artes discendas & tractan-
das adhibeant: atq; sic gubernatio Scholarum
& Ecclesiarum majore cum fructu committi
possit iis, quos DEUS amplioribus ingenii doti-
bus instruxit.

Deniq; sit hic ceu scopus omnium vestra-
rum actionum, ut suam quisq; Ecclesiam incor-
rupto DEI verbo pascat, & quod docet alios, suo
etiam exemplo comprobet: omnesq; partes sui
muneris ad divini verbi canonem & ordinatio-
nis Ecclesiasticæ præscriptum conformet, ad-
eòq; ministerium suum plenè probatum red-
dat, idq; in gloriam omnipotentis DEI, qui ut
Spiritu suo vestris laboribus cœlitùs benedicat,
piis & ardentibus votis intimè precamur.

Vestri in Domino

confratres

*Deputati Theologi ad Syno-
dum Dresdensem.*

Reve-

Reverendis, Pietate &
doctrina, præstantibus
viris, Evangelium **CHRISTI**
in inclyto Saxoniae Electora-
tu docentibus, suis in
CHRISTO fratribus
dilectis.

SALU.

Stolus loquitur) hoc est, ad æ-
dificationem ac incremen-
tum Ecclesiæ, statusque pub-
lici dignitatem plurimum
conducunt. Quia verò haud
pauci reperiuntur, qui à tem-
pore divulgatæ Epistolæ ad
Ecclesiastica munia demum
accesserunt, ipsa necessitas
requirit, ut cum hi ipsi, tum
ii quoque, qui sub id tempo-
ris Ecclesiis præfuerunt; de-
nuò moneantur, ut quæcun-
que commonefactioni illi
inserta sunt, fideliter citraq;
cunctationem executioni

man-

mandare annitantur, ut si
quando ad visitationis nego-
tium redeundum erit, ipsa re
appareat, eos salutaria mo-
nentibus promptè paruisse.

○ Ceterum docent Acta vi-
sitationum, quæ de volunta-
te Serenissimi Principis Ele-
ctoris annis proximis iterum
fuerunt peractæ, aliquàm
multa se offerre, quæ cum e-
mendatione indigeant, si-
lentio haudquaquam sint
involvenda. Eorum è cumu-
lo pauca quædam excerpta,
priori Epistolæ subjungere

C. 2. vobis

voluimus, minimè dubitan-
tes, Pastores eosque omnes,
quibus salus publica curæ ac-
cordi est, obsequenter factu-
ros, ut tam hæc quàm priora
illa citra moram in plurimo-
rum commodum fructuosè
instituantur. Mense Aprili,
Anno 1610. Dresdæ.

I.

GRAVIS EST ADMONITIO IL-
la Apostoli, Gal. 5. (15.) Quòd si vos invi-
cem mordetis & comeditis, videre ne
ab invicem absumamini. Quemadmodum e-
nim Pax & Concordia in qualibet Republica
præcipuum est vinculum, quo subditorum sa-
lus & incolumitas sartatecta asseritur: ita in
Ecclesia potissimum ea est vis mutux consen-
sionis Collegarum, ut, si vel minimè inter eos,
vel in doctrina, vel in moribus ac cõversatione:
quo